



Narodowy Fundusz Zdrowia

Świętokrzyski Oddział Wojewódzki w Kielcach

Kielce, 30 stycznia 2020 rok

Sz. P.
Dr hab. n. med. Maciej Krawczyk
Prezes
Krajowej Rady Fizjoterapeutów

Szanowny Panie Prezesie,

Nawiązując do publikacji medialnych, które ukazały się w lokalnych mediach na terenie województwa świętokrzyskiego, a dotyczyły czasu zabiegów fizjoterapeutycznych, pragnę wyjaśnić, że poprzez akcję informacyjną chcieliśmy zwrócić uwagę pacjentów na przysługujące im prawa i przypomnieć o zasadach udzielania zabiegów fizjoterapeutycznych zarówno w warunkach ambulatoryjnych, jak i domowych.

Nie było natomiast intencją ŚwOW NFZ podważanie zaufania do tej grupy zawodowej. Zapewniam, że doceniamy ciężką pracę i rolę fizjoterapeutów w procesie leczenia i usprawniania pacjentów. Nie było też naszym zamiarem stosowanie odpowiedzialności zbiorowej za indywidualne przypadki łamania przepisów.

W województwie świętokrzyskim zdarzały się – co potwierdziły kontrole - przypadki zgłaszania do rozliczenia przez Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ świadczeń rehabilitacyjnych, które nie były wykonane lub trwały znacznie krócej, niż określa to zarządzenie Prezesa NFZ z dn. 31 grudnia 2019 roku. Nie oznacza to jednak, że odpowiadać ma za to cała grupa zawodowa fizjoterapeutów. Odbiór przekazanych informacji został też wypaczony przez niektóre sformułowania opublikowane w mediach, które nigdy nie padły ani na antenie, ani poza nią z ust przedstawiciela Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.

Zgodzi się Pan ze mną, że dobro pacjentów, w tym prawidłowa realizacja ich praw do świadczeń medycznych, jest naszą wspólną odpowiedzialnością. Stąd proponuję wspólne działania na rzecz dostosowania i wypracowania rozwiązań, przepisów, które pozwolą fizjoterapeutom w pełni wykorzystać ich wiedzę i doświadczenie, a osobom chorym na szybszy, skuteczniejszy powrót do sprawności fizycznej i poprawę komfortu życia. Ze swej strony służę wszelkimi analizami i wynikami kontroli, jakimi dysponuje Świętokrzyski Oddział Wojewódzki NFZ.

z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
Małgorzata Kiebzak